Câmara Municipal de Mariana

Gaábinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceéslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadoreristiano&gmail.com

S4A

INDICAÇÃO Nº — /2020 INICiPAl DE MARIANA

A
Excelentíssimo Senhor; | - ;

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro 93 /ÇA lZQO NGEERA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG,. ÓõQ/bºde" Sou Lo-

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excêlência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte fnedida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR BEBEDOURO PARA PETS NO FINAL DA PISTA DE CAMINHADA

ALAMEDA DOS INCONFIDENTES

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que muitos usuários da pista levam seus

pets para as corridas e caminhadas e não possuem um lugar apropriado para os animis

beberem água. Uma estrutura de qualidade faz toda a diferença para o incentivo à prática

de exercícios, elevando o nível de qualidade de vida das pessoas e proporcionando um

ambiente de lazer mais agradável.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos:

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariafia, 23 de abril de 2020.

Atenciosamente,

R ccm

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador